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XI Światowe Zimowe Igrzyska Olimpiad Specjalnych  

Graz, Schladming, Ramsau, Austria 
 

- termin uczestnictwa w zadaniu ekipy Olimpiad Specjalnych Polska:   12 marca - 26 marca 2017 
- termin Igrzysk (z programem Host Town):   14 marca 2017 (wtorek) – 25 marca 2017 (sobota) [12 dni] 
- Ceremonia Otwarcia:  18 marca 2017 godz. 19: 00 w Planai Stadium w Schladming 
- Ceremonia Zamknięcia:   24 marca 2017 godz. 19:00 na Soccer Arena w Graz 
- miejsce Igrzysk – dyscypliny (9):  

• Graz – Hokej halowy, Unihokej, Łyżwiarstwo szybkie i figurowe, Stick shooting; 
• Schladming-Rohrmoos – Narciarstwo alpejskie i Snowboarding; 
• Ramsau – Narciarstwo biegowe i Bieg na rakietach śnieżnych (snowshoeing). 

- obiekty: 
Hochwurzen/Rohrmoos slope #32, SchwaigerLift, Congress Schladming, Planai Stadium Schladming, 
Wetzlarplatz Schladming, WM StadiumRamsau, MesseGraz, HauptplatzGraz, Ice Arena Graz, Soccer 
Arena Graz  

Miasto Miejsce Wydarzenie 

Schladming Planai Stadium  
 

Ceremonia Otwarcia 

Schladming-Rohrmoos Schwaiger Lift Narciarstwo alpejskie, Snowboarding  

Slopes #32 Narciarstwo alpejskie, Snowboarding 

Ramsau WM Stadium Ramsau Narciarstwo biegowe, Bieg na rakietach śnieżnych 

Graz Messe Hokej halowy, Unihokej, Stick Shooting, Taniec, MATP 

Ice Arena Łyżwiarstwo szybkie, Łyżwiarstwo figurowe  

Soccer Arena  Ceremonia Zamknięcia 

 
Wizja XI Światowe Zimowe Igrzyska Olimpiad Specjalnych 2017 to pozyskanie, poprzez pozytywne 
atrybuty sportu, zawodników, członków rodzin i wolontariuszy z całego świata dla idei Olimpiad 
Specjalnych. Ze względu na rosnącą rozpoznawalność globalnego wpływu Olimpiad Specjalnych oraz 
niesamowitej energii wolontariuszy, a w szczególności charyzmy naszych zawodników, bariery powinny 
zostać przełamane i powinna wzrosnąć akceptacja i tolerancja wśród ludzi. 
 
Hasło Igrzysk -  „Heartbeat for the world” – Serce bije dla świata. 
 
Logo Igrzysk:  

Płonące serce symbolizuje miłość, pasję, 
uczynność, emocje, siłę, empatię, zrozumienie, 
społeczność i witalność.  
Serce oznacza wartości i cnoty, jako powiązane ze 
sobą w życiu czynniki, inicjujące życie z innymi 
ludźmi i dla innych ludzi. Płomienie wychodzą z 
ognistej kuli, rozrastają się, otwierają, 
rozprzestrzeniają się, by ponownie zjednoczyć się 
w kształt serca (czerwone na białym tle 
oznaczające Austrię).  

Maskotka Igrzysk: 
Lara i Luis. Lara jest borsukiem, a Luis jeleniem – są to zwierzęta 
charakterystyczne dla regionu, w którym odbywają się Zimowe Igrzyska. 
Maskotki zostały zaprojektowane przez dwoje studentów Uniwersytetu w 
Styrii, którzy zainspirowali się „bijącym sercem dla świata” Igrzysk w Austrii. 
Zwierzęta bliskie austriackim sercom zostały połączone z duchem i sensem 
Olimpiad Specjalnych. 
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Więcej informacji na temat Igrzysk w Austrii można znaleźć na stronie internetowej: 
http://www.austria2017.org/en/  
 
Austria to kraj znajdujący się w centrum Europy, w którym mieszka ponad 8,7 mln obywateli. Styria, 
nazywana „Zielonym Sercem Austrii”, to obszar, w którym zawodnicy będą wykazywać dzielność i 
doświadczać sukcesów.  
 
Graz jest stolicą Styrii o liczbie 282.479 mieszkańców. Jest to drugie co do wielkości miasto w Austrii. Przez 
miasto przepływa rzeka Mur. Miasto słynie z zabytkowego centrum i ma wiele muzeów. W 2003 Graz 
uzyskało tytuł Europejskiej Stolicy Kultury. 
 
Schladming jest drugim największym miastem w powiecie Liezen. Schladming jest bardzo popularnym 
miejscem do uprawiania sportów zimowych w Styrii. Oferuje ono również bardzo malownicze centrum 
miasta z zabytkową bramą wejściową wykonaną z kamienia. To miasto alpejskie o światowej renomie, które 
ma wiele do zaoferowania zarówno w zimę jak i w lato. 
 
Ramsau znajduje się u podnóża najwyższej góry Styrii - Dachstein. Oferuje ono zakwaterowanie dla około 
6.500 osób, co czyni z niego największą turystyczną społeczność w Styrii. Różnorodne atrakcje sportowe 
ożywiają równie dobrze ciało i umysł. Stąd przezwisko dla tej niezwykłej wysokogórskiej alpejskiej 
miejscowości – „Fontanna Siły”.   
 
Republika Austrii – Fakty 
 
800 r. – Karol Wielki wytycza granice marchii, obejmującej tereny dzisiejszej Dolnej Austrii. 
966 r. – Rozrost ziem podczas panowania Babenbergów - po raz pierwszy w dokumentach pojawia się też 
określenie „Ostarrichi”, które ewoluuje później do dzisiejszej nazwy państwa – „Österreich”, Austria. 
1452 r. – Austria staje się cesarstwem (przez kolejne stulecia Austriacy obejmują swoim panowaniem 
Czechy, Śląsk, Węgry, Belgię, Włochy, biorą udział w dwóch rozbiorach Polski). 
W XV wieku rozpoczynają się najazdy tureckie na Austrię, które znajdują swoje apogeum podczas oblężenia 
Wiednia w 1683 roku. 
1868 r. – Austria przekształca się w dualistyczną monarchię Austro-Węgry. 
1914 r. – W wyniku zamachu w Sarajewie zamordowany zostaje następca tronu arcyksiążę Franciszek 
Ferdynand – wydarzenie to przyczynia się do wybuchu I wojny światowej. 
1955 r. – Austria odzyskuje niepodległość po zawieruchach wojennych. Położona między państwami 
oddzielonymi „żelazną kurtyną” republika szybko staje się wrotami łączącymi wschód z zachodem.  
W niedługim czasie zyskuje też status głównej siedziby międzynarodowych organizacji (jak ONZ czy OPEC), a 
także gospodarz konferencji i szczytów. 
1964 r. – IX Zimowe Igrzyska Olimpijskie w Innsbrucku.  
1967 r. – XII Zimowe Igrzyska Olimpijskie w Innsbrucku. 
1984 r. – III Zimowe Igrzyska Paraolimpijskie w Innsbrucku. 
1988 r. - IV Zimowe Igrzyska Paraolimpijskie w Innsbrucku. 
1993 r. – V Zimowe Światowe Igrzyska Olimpiad Specjalnych w 
Salzburgu i Schladming. 
 
Mieszkańcy: 8,7 mln 
Język: niemiecki 
Waluta: Euro (4,3225 Pln) 
Stolica: Wiedeń (ok. 2 mln) 
 
Flaga i godło 
 
 

http://www.austria2017.org/en/
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Pogoda: Austria jest zlokalizowana w umiarkowanej strefie klimatycznej. W marcu  Schladming, Rohrmoos i 
Ramsau jest nadal zimowy klimat z łagodnymi dziennymi temperaturami (około -5 do 15 C°). Podczas gdy w 
Graz temperatury są już wiosenne (pomiędzy 5 a 15 C°).  
Strefa Czasowa: W marcu w Austrii obowiązuje czas zimowy ( UTC/GMT +1    godz.), czyli taki jak w Polsce.  

 
XI Światowe Zimowe Igrzyska Olimpiad Specjalnych Graz, Schladming, Ramsau, Austria  
w liczbach:  

Uczestnicy Igrzysk 
Olimpiad Specjalnych 

3,800   (zawodnicy 2,700; trenerzy i inni 1,100)  

Członkowie rodzin  5000 

Programy Narodowe 107 

Media 800 

VIP-y 1,200 

Wolontariusze 3000 

Suma 13,910 

 
Ekipa Olimpiad Specjalnych Polska w liczbach: 

sport 
liczba zawodników 
kobiety 

liczba zawodników 
mężczyźni 

zawodnicy 
razem 

liczba 
trenerów 

Narciarstwo zjazdowe 4 5 9 3 

Narciarstwo biegowe 4 5 9 2 

Łyżwiarstwo szybkie 3 3 6 2 

Hokej halowy 1 15 16 4 

Bieg na rakietach 
 śnieżnych  

3 3 6 2 

Kierownictwo ekipy 
   

2 

Lekarz 
   

1 

RAZEM 15 31 46 16 

Ekipa suma 62 

 
Harmonogram działań Reprezentacji Olimpiad Specjalnych Polska: 

12  marca 2017 do 11.00: przyjazd ekipy do Warszawy  
13 marca 2017 : ok. 16.00 wyjazd ekipy autokarami z Warszawy i 14 marca rano przyjazd do Host Town 
(program miast goszczących) - Dornbirn.  
14 – 16 marca: Pobyt w Host Town – miasto Dornbirn. 
16 marca: Przejazd z Host Town do Graz, Schladming, Ramsau.   
 
Program Host Town (14 – 16 marca 2017) 

Program Host Town (HTP) w miejscowości realizowany jest przez trzy dni przed Ceremonią Otwarcia w 80 
austriackich miastach. Jego celami są: kulturowa wymiana pomiędzy mieszkańcami Host Town i delegacjami 
sportowców, promowanie ducha Olimpiad Specjalnych oraz odpoczynek dla delegacji po długiej podróży. 
Host Town jest przeznaczony tylko dla członków delegacji.  Dla ekipy Olimpiad Specjalnych Polska to miasto 
Dornbirn. 

Dornbirn to jedno z najatrakcyjniejszych miejsc w regionie Vorarlberg i dziesiąte, co do wielkości miasto w 
Austrii. Tętniące życiem miasteczko oferuje wiele możliwości spędzenia wolnego czasu - zarówno dla 
miłośników sportu jak i amatorów zakupów lub poszukujących wrażeń kulturalnych.  
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16 – 25 marca 2017 – Zakwaterowanie reprezentacji Olimpiad Specjalnych Polska na czas Igrzysk:  
Podczas Igrzysk zawodnicy będą rozlokowani w kilku miejscach o podobnym standardzie, delegacje zostaną 
umieszczone jak najbliżej miejsca ich konkurencji. Kobiety i mężczyźni będą mieli osobne pokoje, zawodnicy 
konkretnej dyscypliny będą zakwaterowani w jednym budynku. W pokojach nie będą mieszani zawodnicy z 
różnych krajów.   
Schladming-Rohrmoos 
Konkurencje „śniegowe”:  Narciarstwo alpejskie (9 zawodników, 3 trenerów). 
 
Ramsau am Dachstein  
Konkurencje „śniegowe”:  Narciarstwo biegowe (9 zawodników, 2 trenerów),  
    Bieg na rakietach śnieżnych (6 zawodników, 2 trenerów),  
   Asystent Kierownika Ekipy. 
Graz 
Konkurencje „lodowe”:  Hokej halowy (16 zawodników, 4 trenerów),  
   Łyżwiarstwo szybkie (6 zawodników, 2 trenerów),  
   Kierownik ekipy,  Lekarz (z hokejem halowym). 
Wyżywienie: 

 Śniadania i kolacja będą wydawane w hotelu. Delegacje mieszkające w hotelu tylko ze śniadaniem, 

będą miały podawany obiad w Messe Graz (uczestnicy zostaną o tym odpowiednio wcześnie 

poinformowani).  

 W Graz obiad będzie podawany wszystkim delegacjom w Messe Graz w budynku D.  

 W Schladming obiad będzie podawany w Congress Schladming, a w Ramsau w Nordic Center.  

 Każdy zawodnik, trener i wolontariusz otrzyma obiad miedzy 11:00-14:00 w obiekcie sportowym, w 

którym odbywa się konkurencja lub w Graz w Messe w budynku D.   

 Nawet jeśli konkretnego dnia uczestnicy nie biorą udziału w zawodach, jedzą oni obiad na swoim 

obiekcie sportowym.  

 Konsumpcja w kawiarniach i barach bistro jest na własny koszt.  

 Zawodnicy, trenerzy, delegaci i wolontariusze będą dostawać darmowe napoje na obiektach 

sportowych. Ze względu na ochronę środowiska, aby dostać nową butelkę napoju należy zwrócić 

pustą butelkę. Napoje w hotelach są na własny koszt.  

Jest zakazane aby rodziny przyłączały się do zawodników podczas kolacji w hotelu. 

 

18 marca 19:00: Ceremonia Otwarcia w Schladming. 
17 -24 marca: Rywalizacja sportowa. 
24 marca 19:00: Ceremonia Zamknięcia w Graz. 
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25 marca: Wyjazd z  3 miejsca zakwaterowania  do Warszawy w godzinach południowych, w okolicach 
Wiednia autokary się spotkają i dalej podróż wspólna naszej ekipy, ok 1 w nocy możliwość wysiadania 1 
części ekipy – okolice Gliwic, dalsza podróż do Warszawy – rano 26.03.  
 
26 marca 2017 – Przyjazd do Warszawy. Spotkanie z bezpośrednimi opiekunami wszystkich zawodników w 
Centrum Szkoleniowo-Konferencyjnego, ul. Odrębna 4, Warszawa, odbieranie uczestników przez 
bezpośrednich opiekunów bądź rodziców.  Jest możliwość odebrania zawodnika podczas postoju autokarów 
w okolicach Gliwic (dokładne miejsce podamy w najbliższym czasie) – będzie to noc z dnia 25 na 26 około  
godz. 01. Aby móc odebrać zawodnika w okolicach Gliwic we wskazanym powyżej terminie proszę na 
załączonym formularzu przyjazd-wyjazd odpowiednio to zaznaczyć. 
 
31 marca (piątek) – spotkanie oficjalne ekipy- Powitanie ,  w Pałacu Prezydenckim w Warszawie.  
 
Zachęcam do zapewnienia wszystkim uczestnikom wyjazdu (trenerom i zawodnikom) powrotu do domu 
samochodami, bezpośrednio z ośrodka a ul. Odrębnej lub Gliwic. Uczestnicy Igrzysk, trenerzy i zawodnicy 
będą po powrocie bardzo zmęczeni, i ważne jest aby zapewnić im komfortowy i BEZPIECZNY powrót do 
domu. Nie jest właściwe, pod względem bezpieczeństwa, aby trener reprezentacji dalej samodzielnie 
podróżował z Warszawy/Gliwic pociągiem lub autobusem liniowym z zawodnikami swojego miasta lub 
Oddziału Regionalnego !!!!!! 
 
Każdy zawodnik podczas wyjazdu będzie znajdował się pod opieką swojego trenera zgodnie z listą w 
załączeniu. Opiekun/Trener przejmuje opiekę (pisemne oświadczenie) nad powierzonymi mu zawodnikami 
od chwili odebrania ich od opiekunów w Warszawie 12 marca 2017 do momentu oddania ich bezpośrednim 
opiekunom po przyjeździe do Warszawy w dniu 26 marca 2017. 
 
Ubezpieczenie:  Reprezentacja Olimpiad Specjalnych Polska będzie ubezpieczona od następstw 
nieszczęśliwych wypadków przez organizatora /Special Olympics Inc./. Dodatkowo Olimpiady Specjalne 
Polska ubezpieczają uczestników od następstw nieszczęśliwych wypadków na czas pobytu za granicą i w 
czasie podróży od 12 marca do 26 marca 2017r. Warunki ubezpieczenia do wglądu na stronie 
www.olimpiadyspecjalne/sport/dokumentydopobrania. 
 
Transport podczas zawodów:  Organizator zapewnia wszystkim akredytowanym uczestnikom transport 
podczas Igrzysk. Uczestnicy delegacji mają prawo do korzystania z darmowego transportu publicznego w 
dniach 14-25 marca 2017 na podstawie swoich identyfikatorów.  
 
Punkty Informacyjne: 
Każdy obiekt sportowy będzie posiadał Punkt Informacyjny, w którym delegacje będą mogły odnaleźć 
informacje o: 

 Harmonogramie rozgrywek, Listy startowe , Wyniki 

 Informacje dla ekip , Harmonogram treningów 

 Wszelkie aktualizacje związane z przebiegiem zawodów  

 Formularze Protesty/ Odwołania 

 Terminy spotkań trenerów , rozkłady transportu ,  

 Inne istotne informacje  
 
Spotkania Trenerów 
Spotkania Trenerów będą się odbywać w obiektach sportowych. Główny Trener i trenerzy mają obowiązek 
uczestniczyć w tych spotkaniach aby uzyskać informacje o aktualnych zmianach w zawodach na następny 
dzień. Pierwsze spotkanie Trenerów odbędzie się 16 marca 2017 r.  
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Skład Podstawowy Reprezentacji Special Olympics Poland (aktualne na dzień 07.02.2017)  wyjeżdżającej 
na XI Światowe Zimowe Igrzyska Olimpiad Specjalnych Graz, Schladming, Ramsau, Austria 
 
Imię Nazwisko Oddział 

Regionalny 
Dyscyplina Funkcja Opieka podczas 

obozu 

Izabela  Mnich Śląskie Bieg na rakietach 
śnieżnych 

trener   

Małgorzata  Niewęgłowska-
Chała 

Świętokrzyskie Bieg na rakietach 
śnieżnych 

trener 
główny 

  

Daria Jasińska Śląskie Bieg na rakietach 
śnieżnych 

zawodnik Izabela Mnich 

Piotr Kasperczyk Małopolskie Bieg na rakietach 
śnieżnych 

zawodnik Izabela Mnich 

Marcin Włudyka Małopolskie Bieg na rakietach 
śnieżnych 

zawodnik Izabela Mnich 

Anna Dubanowicz Beskidzkie Bieg na rakietach 
śnieżnych 

zawodnik Małgorzata 
Niewęgłowska-Chała 

Tomasz Faliński Świętokrzyskie Bieg na rakietach 
śnieżnych 

zawodnik Małgorzata 
Niewęgłowska-Chała 

Monika Harasimczuk Podlaskie Bieg na rakietach 
śnieżnych 

zawodnik Małgorzata 
Niewęgłowska-Chała 

Dariusz  Filimoniuk Podlaskie Hokej halowy trener   

Anna  Polubicka Podlaskie Hokej halowy trener   

Paweł  Zdziennicki Pomorskie Hokej halowy trener   

Waldemar Skowroński Biuro 
Narodowe 

Hokej halowy trener 
główny 

  

Jakub  Smorczewski Podlaskie Hokej halowy zawodnik Anna Polubicka 

Jacek Gogolewski Podlaskie Hokej halowy zawodnik Anna Polubicka 

Stefan Łożecki Podlaskie Hokej halowy zawodnik Anna Polubicka 

Krzysztof Rutkowski Podlaskie Hokej halowy zawodnik Anna Polubicka 

Krzysztof Siemieńczuk Podlaskie Hokej halowy zawodnik Anna Polubicka 

Maciej Wilinkiewicz Podlaskie Hokej halowy zawodnik Anna Polubicka 

Tomasz Kazimierski Podlaskie Hokej halowy zawodnik Dariusz Filimoniuk 

Franciszek Kozłowski Podlaskie Hokej halowy zawodnik Dariusz Filimoniuk 

Michał Lenkiewicz Podlaskie Hokej halowy zawodnik Dariusz Filimoniuk 

Paweł Puchalski Podlaskie Hokej halowy zawodnik Dariusz Filimoniuk 

Piotr Babiński Pomorskie Hokej halowy zawodnik Paweł Zdziennicki 

Piotr Biernacki Pomorskie Hokej halowy zawodnik Paweł Zdziennicki 

Robert Draganek Pomorskie Hokej halowy zawodnik Paweł Zdziennicki 

Tomasz Goworowski Podlaskie Hokej halowy zawodnik Paweł Zdziennicki 

Marcin Kowalski Pomorskie Hokej halowy zawodnik Paweł Zdziennicki 

Ewelina Manista Pomorskie Hokej halowy zawodnik Paweł Zdziennicki 

Joanna  Bek Opolskie Łyżwiarstwo szybkie trener   

Jarosław Gilga Śląskie Łyżwiarstwo szybkie trener 
główny 

  

Karolina Bugaj Śląskie Łyżwiarstwo szybkie zawodnik Jarosław Gilga 

Michał Weroński Warmińsko-
Mazurskie 

Łyżwiarstwo szybkie zawodnik Jarosław Gilga 
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Imię Nazwisko Oddział 
Regionalny 

Dyscyplina Funkcja Opieka podczas 
obozu 

Szczepan Witek Świętokrzyskie Łyżwiarstwo szybkie zawodnik Jarosław Gilga 

Aleksandra Klisz Opolskie Łyżwiarstwo szybkie zawodnik Joanna Bek 

Adam Kopeć Lubuskie Łyżwiarstwo szybkie zawodnik Joanna Bek 

Magdalena Łapka Świętokrzyskie Łyżwiarstwo szybkie zawodnik Joanna Bek 

Krzysztof  Krzyżanowski Beskidzkie Narciarstwo alpejskie trener   

Mariusz Kubicki Lubuskie Narciarstwo alpejskie trener   

Małgorzata  Tlałka-Długosz Małopolskie Narciarstwo alpejskie trener 
główny 

  

Paweł Dąbrowski Świętokrzyskie Narciarstwo alpejskie zawodnik Krzysztof 
Krzyżanowski 

Weronika Krajewska Beskidzkie Narciarstwo alpejskie zawodnik Krzysztof 
Krzyżanowski 

Magdalena Stałanowska Wlkp-Konin Narciarstwo alpejskie zawodnik Krzysztof 
Krzyżanowski 

Magdalena Podlasińska Kujawsko-
Pomorskie 

Narciarstwo alpejskie zawodnik Małgorzata  
Tlałka-Długosz 

Justyna Salwa Świętokrzyskie Narciarstwo alpejskie zawodnik Małgorzata  
Tlałka-Długosz 

Antoni Wiercioch Małopolskie Narciarstwo alpejskie zawodnik Małgorzata  
Tlałka-Długosz 

Wojciech Górnicki Podlaskie Narciarstwo alpejskie zawodnik Mariusz Kubicki 

Krzysztof Jendras Wlkp-Poznań Narciarstwo alpejskie zawodnik Mariusz Kubicki 

Piotr Szewczak Lubuskie Narciarstwo alpejskie zawodnik Mariusz Kubicki 

Beata  Radwańska-
Zieleń 

Dolnośląskie Narciarstwo biegowe trener   

Ewelina Mróz Lubelskie Narciarstwo biegowe trener 
główny 

  

Monika Bernaś Dolnośląskie Narciarstwo biegowe zawodnik Beata  
Radwańska-Zieleń 

Piotr Bratek Beskidzkie Narciarstwo biegowe zawodnik Beata  
Radwańska-Zieleń 

Tomasz Dowtort Podlaskie Narciarstwo biegowe zawodnik Beata  
Radwańska-Zieleń 

Grażyna Gajewska Dolnośląskie Narciarstwo biegowe zawodnik Beata  
Radwańska-Zieleń 

Patryk Garus Śląskie Narciarstwo biegowe zawodnik Beata  
Radwańska-Zieleń 

Adrian Babiec Opolskie Narciarstwo biegowe zawodnik Ewelina Mróz 

Robert Poniatowski Lubelskie Narciarstwo biegowe zawodnik Ewelina Mróz 

Aleksandra Rajter Lubelskie Narciarstwo biegowe zawodnik Ewelina Mróz 

Laura Walicka Lubuskie Narciarstwo biegowe zawodnik Ewelina Mróz 

Róża  Banasik-
Zarańska 

Biuro 
Narodowe 

kierownik ekipy kierownik 
ekipy 

  

Marcin Mielniczuk Biuro 
Narodowe 

asystent kierownika 
ekipy 

asystent 
kierownika 
ekipy 

  

Jerzy Janowicz Biuro 
Narodowe 

lekarz ekipy lekarz ekipy   

 


